
VZ ev. č. VZ7/2018 Příloha č. 2 

Stránka 1 z 10 

 

 
 

Smlouva kupní a nájemní 
na dodávky medicinálních a technických plynů 

 
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a § 2201 a následujících zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 
 
 
 
mezi  
 
Linde Gas a.s. 
se sídlem U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 
IČO: 00011754 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 411 
zastoupená: Bc. Petr Štolcar, Ing. Marek Pasler (na základě plné moci) 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
(dále jen pro část A, C jako „prodávající“ a pro část B jako „pronajímatel“) 
 
a 
 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
IČO: 008 393 96 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1441 
zastoupená: Ing. Evou Tomášovou, ředitelem 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
(dále jen pro část A, C jako „kupující“ a pro část B jako „nájemce“) 

 
 
 
 

1. Základní ustanovení 

1.1. Pokud se dále v této smlouvě hovoří pouze o kupujícím a prodávajícím, vztahují  
se uvedená práva a povinnosti přiměřeně i na nájemce a pronajímatele. 

 

ČÁST A 
Smlouva kupní 

 

2. Předmět plnění 

2.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží, tj. medicinální a technické plyny v láhvích 
nebo do zásobníků blíže specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále také „zboží“),  
a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží. 

2.2. Předmětem kupní smlouvy (zbožím) jsou pouze dodávky medicinálních technických plynů, 
nikoli však dodávky tlakových láhví resp. kontejnerů či zásobníků, ve kterých bude zboží 
transportováno a uchováváno.  



VZ ev. č. VZ7/2018 Příloha č. 2 

Stránka 2 z 10 

 

3. Zboží - předmět plnění 

3.1. Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí medicinální plyny – léčiva, medicinální plyny 
ostatní a technické plyny vymezené v příloze č. 1, kde je uvedeno členění a rozsah 
dodávek zboží (druh, náplň a předpokládaná spotřeba za dobu 1 roku). 

3.2. Množství uvedená v příloze č. 1 jsou pouze orientační a nejsou pro budoucí odběr  
podle této smlouvy pro kupujícího závazná. Skutečně objednávané množství formou 
dílčích písemných objednávek (zasílaných emailem, dopisem, faxem) bude vycházet  
ze skutečných potřeb kupujícího. Na objednávkách bude uvedeno množství, termín a místo 
složení zboží. Dodávky zboží dle dílčích objednávek se přitom budou zcela řídit a podléhají 
úpravě práv a povinností smluvních stran uvedených v této smlouvě. 

3.3. Vlastnosti zboží musí být v souladu a odpovídat příslušným právním předpisům a normám 
platným pro tuto oblast. 

 

4. Místo plnění, předání a převzetí plnění, doba plnění 

4.1. Místem plnění dodávek zboží je vždy sídlo kupujícího s touto specifikací: 

Průběžné dodávky kapalného kyslíku - do dvou zásobníků ZT10 (kapacita 1x 10.000 litrů)  
a ZT11 (kapacita 1x 11.000 litrů) či jejich ekvivalentu umístěných v areálu nemocnice v 
sídle kupujícího, kdy jeden slouží jako záloha druhého. 

Jelikož kupující nemá vlastní zásobníky, vyžaduje po prodávajícím jejich dodání a umístění 
ve výše uvedeném rozsahu. Užívání zásobníků ze strany kupujícího a zajištění 
souvisejících služeb ze strany prodávajícího (komplexní servis zásobníků včetně 
předepsaných revizí, proškolení obsluhy, oprav) bude řešeno formou jejich nájmu 
upraveného v části B této smlouvy. 

4.2. Prodávající je povinen dodat objednané zboží takto: 

 kapalný kyslík do zásobníků max. do pěti kalendářních dnů ode dne následujícího  
po doručení objednávky; 

 plyny v láhvích (uvedené v příloze č. 1, tab. 1.1. položky 1 - 12) do 24 hodin  
od doručení objednávky; 

 plyny v láhvích (uvedené v příloze č. 1, tab. 1.1. položky 13 - 15) do 4 týdnů  
ode dne následujícího po doručení objednávky; 

nebude-li v objednávce kupujícího uveden termín pozdější. 

4.3. Ke splnění dodávky v rozsahu dle čl. 2.1. dochází převzetím předmětu plnění ze strany 
kupujícího jeho pověřenými zaměstnanci na základě dodacího listu, který ve dvou 
vyhotoveních bude řádně vyplněn, a který podepíše osoba pověřená převzetím předmětu 
plnění. Jedno vyhotovení zůstane kupujícímu, druhé vyhotovení prodávajícímu.  

4.4. Podmínky nakládání a užívání lahví dodanými prodávajícím s medicinálními plyny jsou 
upraveny v části B této smlouvy. 

 

5. Cena zboží, platební podmínky 

5.1. Právo fakturovat dohodnutou cenu uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy dle jednotlivých 
položek má prodávající po řádném a včasném dodání zboží kupujícímu. Dohodnutá cena 
zahrnuje veškeré nutné náklady k řádné realizaci dodávek, včetně všech nákladů 
souvisejících (např. poplatky za závoz, silniční poplatky, poplatek ADR, revizní poplatky, 
náklady na atesty apod.).  

Snížení nebo zvýšení předpokládaného množství odebraného plynu nebo kapaliny není 
důvodem ke změně ceny. 



VZ ev. č. VZ7/2018 Příloha č. 2 

Stránka 3 z 10 

 

5.2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „faktura"). 

5.3. Dohodnutá cena je cenou rozhodnou a zahrnuje veškeré náklady související s dodávkou 
medicinálních a technických plynů. Smluvní strany mají povinnost změnit dohodnutou cenu 
v případě změny zákonných sazeb DPH. 

5.4. Zboží bude fakturováno na základě jednotlivých objednávek kupujícího a potvrzených 
dodacích listů. Faktury budou vystavovány souhrnně za uvedené dodávky 1× měsíčně  
do 10 pracovních dnů od uplynutí fakturovaného období. 

5.5. Platba bude realizována na základě doručené faktury se splatností 30 dní ode dne 
doručení faktury kupujícímu na běžný účet prodávajícího uvedeného v záhlaví této 
smlouvy. Kupní cena je zaplacena dnem odepsání finanční částky z účtu kupujícího. 
Kupující nebude poskytovat zálohy. 

5.6. Daňové doklady přitom budou vystavovány zvlášť pro: 

a) medicinální plyny registrované jako léčivý přípravek; 

b) ostatní medicinální a technické plyny. 

Předmět dodávky bude na faktuře členěn po položkách za zboží např. kapalný kyslík 
(láhve) atd. 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy,  
je prodávající od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat 
kupujícímu platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této 
smlouvě. 

5.8. Kupující může prodávajícímu daňový doklad vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné  
nebo neúplné údaje a nesplňuje požadavky řádného účetního dokladu nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Toto vrácení se musí stát do konce lhůty splatnosti faktury.  
V takovém případě vystaví prodávající nový daňový doklad s novou lhůtou splatnosti, který 
je povinen doručit kupujícímu do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne doručení oprávněně 
vráceného daňového dokladu. 

5.9. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH v Kč. 
Jednotkové nabídkové ceny bez DPH není možno překročit za žádných podmínek. 

 

6. Další ujednání 

6.1. Dle dohody smluvních stran dochází k přechodu vlastnického práva předmětu plnění 
smlouvy ve smyslu čl. 4.3. jeho předáním a převzetím. 

6.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva, 
tedy ve smyslu čl. 4.3. též jeho předáním a převzetím. 

6.3. Prodávající je povinen dodat zboží odpovídající příslušným normám. 

 

 

 

 

 

 



VZ ev. č. VZ7/2018 Příloha č. 2 

Stránka 4 z 10 

 

ČÁST B 

Smlouva nájemní 

 

7. Předmět smlouvy 

7.1. Pronajímatel se zavazuje předat do dočasného užívání nájemci po dobu platnosti této 
smlouvy 2 ks zásobníků na uskladnění kapalného kyslíku (dále jen „zásobníky") 
dodávaného pronajímatelem nájemci dle Části A této smlouvy, a to 1 ks zásobníku  
o kapacitě 10 000 l (ZT10) a 1 ks zásobníku o kapacitě 11 000 l (ZT11). Zásobníky budou 
umístěny v místě sídla nájemce a pronajímatel se zavazuje nájemci umožnit jejich 
nerušené a řádné užívání a nájemce se zavazuje tento předmět nájmu užívat pro svoji 
potřebu a zaplatit pronajímateli sjednané nájemné.   

7.2. Pronajímatel se dále zavazuje poskytnout do dočasného užívání, nejdéle však na dobu 
účinnosti této smlouvy, láhve blíže specifikované v příloze č. 1, pol. 18 – 22, této smlouvy, 
v počtu, který určí nájemce. Množství uvedená v příloze č. 1 u pol. 18 - 22 jsou pouze 
orientační a nejsou pro nájemce závazná. 

7.3. Zásobníky dle odst. 7.1., které jsou součástí předmětu nájmu dle této smlouvy, budou 
umístěny v areálu nájemce v místě jeho sídla dle jeho požadavků, láhve dle odst. 7.2.  
ve sjednaném počtu budou prokazatelně předávány v souvislosti s dodávkami a odběrem 
medicinálních technických plynů dle kupní smlouvy (předávání plných a prázdných láhví 
mezi smluvními stranami bude zachyceno na dodacích listech). 

7.4. Pronajímatel zajistí na vlastní náklady pravidelné kontroly a servis zásobníků dle platné 
legislativy a norem České republiky, jakož i požadavků výrobce. 

7.5. Dodání a instalaci obou zásobníků, jakož i seznámení zaměstnanců nájemce s jejich 
obsluhou je pronajímatel povinen provést do 10 dnů od uzavření smlouvy.  

7.6. Dodání láhví je pronajímatel povinen provést do 10 dnů od doručení požadavku nájemce. 

 

8. Nájemné a jeho splatnost 

8.1. Nájemné je sjednáno a uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. 

8.2. Právo fakturovat dohodnuté nájemné má pronajímatel nejdříve po řádném a včasném 
dodání předmětu nájmu nájemci, u zásobníků navíc po jejich instalaci a seznámení 
zaměstnanců nájemce s jejich obsluhou. 

8.3. Platba za nájemné zásobníků a láhví bude realizována 1× měsíčně na základě doručené 
faktury se splatností 30 dní ode dne doručení faktury pronajímateli, na běžný účet 
pronajímatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. Nájemné je zaplaceno dnem odepsání 
finanční částky z účtu nájemce.  

8.4. Sjednané nájemné zahrnuje veškeré nutné náklady včetně nákladů souvisejících (např. 
revizních nákladů a poplatků apod.). 

 

9. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

9.1. Pronajímatel je povinen: 

 provádět pravidelné kontroly (zejm. bezpečnostní, zdravotnické) předmětu nájmu  
dle platných předpisů a norem; 

 informovat nájemce o způsobu používání a manipulací s tlakovými láhvemi i zásobníky; 

 udržovat předmět nájmu ve stavu způsobilém pro smluvní užívání; 



VZ ev. č. VZ7/2018 Příloha č. 2 

Stránka 5 z 10 

 

 v případě závad předmětu nájmu (jeho části) bránících řádnému užívání, poskytnout 
nájemci bez zbytečného odkladu náhradní předmět nájmu. 

9.2. Nájemce je povinen: 

 předmět nájmu chránit před poškozením a přístupem nepovolaných osob; 

 při používání předmětu nájmu dodržovat pravidla bezpečného nakládání a manipulace, 
se kterými byl pronajímatelem prokazatelně seznámen. 

 

10. Prohlášení pronajímatele 

10.1. Pronajímatel prohlašuje: 

 že je výlučným vlastníkem předmětu nájmu a není omezen v nakládání s ním;  

 že předmět nájmu resp. veškeré jeho části splňuje všechna kvalitativní a bezpečnostní 
kritéria dle platných právních předpisů a norem; 

 že je řádně pojištěn pro případ své odpovědnosti za škodu, k níž by mohlo dojít  
v souvislosti s plněním závazku dle této nájemní a související kupní smlouvy.    

 

ČÁST C 

Společná ustanovení 

 

11. Odpovědnost za vady, záruka 

11.1. Práva kupujícího z odpovědnosti za vady zboží se řídí ust. § 2099 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a práva nájemce  
z odpovědnosti za vady ve vztahu k části B této smlouvy se řídí ust. § 2205 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, není-li níže stanoveno 
jinak. 

11.2. Prodávající garantuje kupujícímu předat zboží v kvalitě a nezávadnosti odpovídající 
právním předpisům. 

11.3. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost, a to v délce 24 měsíců. 
Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží. 

11.4. Množstevní i ostatní vady uplatňuje kupující bez zbytečného odkladu, co tyto zjistí a tak, 
aby bylo možné provést jejich prověření v rámci reklamačního řízení. V případě vadné 
dodávky je prodávající povinen tuto bezplatně nahradit dodávkou novou a bezvadnou, 
neuplatní-li kupující jiný zákonný nárok z titulu odpovědnosti kupujícího za vady a či z titulu 
odpovědnosti za poskytnutou záruku. Zajistit náhradní dodávku je prodávají povinen bez 
zbytečného odkladu i v případě, že dosud nedošlo k ukončení reklamačního řízení s tím,  
že v případě neoprávněnosti reklamace dojde k jejímu řádnému vyúčtování dle podmínek 
této smlouvy. 

11.5. Prodávající odpovídá za vady dodávek i tehdy pokud tyto mají příčinu ve vadách láhví  
či zásobníku. 

 

12. Sankce, odpovědnost za škodu 

12.1. Pokud nebude zboží dodáno prodávajícím ve lhůtě dle čl. 4.2. této smlouvy, může kupující 
uplatnit a vyúčtovat prodávajícímu dohodnutou smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny 
nedodaného zboží (dodávky) včetně DPH za každý den prodlení. Takto sjednanou smluvní 



VZ ev. č. VZ7/2018 Příloha č. 2 

Stránka 6 z 10 

 

pokutu lze uplatnit i z ceny vadné dodávky a po dobu, než tato bude nahrazena dodávkou 
bezvadnou či do doby uplatnění jiného nároku ze strany kupujícího.  

12.2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně vystaveného a doručeného daňového 
dokladu na kupní cenu je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu zákonný úrok z prodlení 
z nezaplacené částky v souladu s ustanovením § 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým 
se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických  
a fyzických osob.  

12.3. Smluvní pokuty jsou splatné dnem následujícím po dni, kdy na ně vzniknul nárok. 

12.4. Každá ze stran odpovídá druhé straně za škodu, která ji vznikne v důsledku porušení 
povinnosti vyplývající z této smlouvy resp. závazkového vztahu. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčen ani omezen nárok kupujícího na náhradu případné škody, včetně 
nemajetkové újmy. 

 

13. Prohlášení a ujištění prodávajícího 

13.1. Prodávající prohlašuje, že: 

 kupujícímu oznámil všechny okolnosti významné pro realizaci závazkového vztahu dle 
této smlouvy, které jsou mu známy, a které by zásadně mohly ovlivnit rozhodnutí 
objednatele uzavřít tuto smlouvu; 

 má všechna potřebná povolení a potřebnou kvalifikaci k zajištění plnění dle této smlouvy 
tak, jak dokladoval zejména v průběhu zadávacího řízení;  

 z titulu své podnikatelské činnosti je řádně pojištěn pro případ své odpovědnosti za vznik 
škody, včetně škody, které by mohla vzniknout kupujícímu;     

 proti němu nebylo zahájeno insolvenční řízení, exekuční řízení či obdobné soudní  
či správní řízení, které by mohlo ovlivnit jeho schopnost plnit závazky z této smlouvy. 

 

14. Trvání smlouvy a její skončení 

14.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

14.2. Platnost a účinnost smlouvy končí: 

 výpovědí kterékoli smluvní strany s tím, že výpovědní doba je tříměsíční počínaje 
doručením výpovědi,   

 odstoupením účastníka od smlouvy pro závažné porušení povinností druhým 
účastníkem s účinky k datu doručení odstoupení, nebude-li uvedeno jinak, nejdříve však 
dnem ukončení platnosti kupní smlouvy; 

Nájem zásobníků se může na přiměřenou dobu prodloužit i po případném ukončení této 
smlouvy v případě, bude-li mít nájemce v zásobnících či láhvích nevyčerpané zásoby 
medicinálních technických plynů zakoupených od pronajímatele. Po uvedenou přiměřenou 
dobu bude nájemce platit pronajímateli úplatu odpovídající nájemnému dle této smlouvy. 

 

15. Závěrečná ustanovení 

15.1. Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek. 

15.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 



VZ ev. č. VZ7/2018 Příloha č. 2 

Stránka 7 z 10 

 

15.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden je určen pro prodávajícího 
a jeden pro kupujícího. 

15.4. Tato smlouva je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran. Prodávající 
se zavazuje v případě převodu vlastnictví k předmětu pronájmu informovat nového 
vlastníka o všech svých povinnostech vyplývající z této nájemní smlouvy.  

15.5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí OZ. 

15.6. Tato smlouva je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

15.7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 Cenová kalkulace a specifikace. 

15.8. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti  
se zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel 
žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním 
zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil 
žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

15.9. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu.  

15.10. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani  
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

15.11. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem  
ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušenému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považovaná za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované prodávajícím. 

15.12. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

15.13. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní kupující. 

15.14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 

 

 

Prodávající:                 Kupující: 

 

V Praze dne 14. 5. 2019            V Třebíči dne 10. 5. 2019 

 
 
………………………………………………. ………………………………………. 
Bc. Petr Štolcar, Ing. Marek Pasler Ing. Eva Tomášová 
Hospital Sales Manager CZ/SK, manažer ředitel 
pro klíčové zákazníky 
  
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Cenová kalkulace a specifikace



VZ ev. č. VZ7/2018 Příloha č. 2 

Stránka 8 z 10 

 

Příloha č. 1 -  Cenová kalkulace a specifikace 

 

Tab. 1.1. Dodávka plynů za období 4 let 
 

 

Pol. č. Druh plynu Druh obalu
MJ (= množství 

plynu v obalu)

Předpokládaný 

odběr plynu 

v obalu (pro 

kapalný kyslík 

v MJ)  za 4 roky

Čistota plynu 

(min. 

požadavek)

Jednotková 

cena plynu 

v obalu (pro 

kapalný kyslík 

v MJ) v Kč bez 

DPH

Cena celkem 

v Kč bez DPH 

(předpokl. 

počet MJ x 

jedn. cena)

DPH %

Cena celkem 

v Kč vč. DPH 

(předpokl. 

počet MJ x 

jedn. cena)

1 Kyslík medicinální - léčivo
LG láhev nebo odlehčená 

láhev s integrovaným 
2 l 300 99,50% 1020 306 000,00 Kč 15 351 900,00 Kč

2 Kyslík medicinální - léčivo
LG láhev nebo odlehčená 

láhev s integrovaným 
10 l 14 99,50% 1840 25 760,00 Kč 15 29 624,00 Kč

3 Kyslík medicinální - léčivo LG láhev 40 l 15 99,50% 2390 35 850,00 Kč 15 41 227,50 Kč

4 N2O medicinální - léčivo LG láhev 10 l 1 98,50% 4050 4 050,00 Kč 15 4 657,50 Kč

5 N2O medicinální - léčivo LG láhev 30 kg 16 98,50% 7250 116 000,00 Kč 15 133 400,00 Kč

6 CO2 medicinální LG láhev 1,5 kg 1 98,50% 960 960,00 Kč 21 1 161,60 Kč

7 CO2 medicinální LG láhev 30 kg 10 98,50% 3820 38 200,00 Kč 21 46 222,00 Kč

8 CO2 medicinální LG láhev 20 kg 2 98,50% 2860 5 720,00 Kč 21 6 921,20 Kč

9 CO2 medicinální LG láhev 7,5 kg 1 95% 1130 1 130,00 Kč 21 1 367,30 Kč

10 Vzduch stlačený medicinální LG láhev 2 l 2 98,50% 2510 5 020,00 Kč 15 5 773,00 Kč

11 Argon 5.0 LG láhev 5 l 1 95% 4360 4 360,00 Kč 21 5 275,60 Kč

12 Dusík 5.0 LG láhev 10 l 16 98,50% 3100 49 600,00 Kč 21 60 016,00 Kč

13
Zvláštní plyn (0,3% oxid uhelnatý, 0,3% 

methan, zbytek syntetický vzduch)
LG láhev 10 l 24 98,50% 8470 203 280,00 Kč 21 245 968,80 Kč

14
Zvláštní plyn (5% oxid uhličitý, 15,9% 

kyslík,zbytek syntetický vzduch)
LG láhev 10 l 12 98,50% 7180 86 160,00 Kč 21 104 253,60 Kč

15
Zvláštní plyn (80% dusík, 10% CO2, 10% 

vodík)
LG láhev 10 l 24 98,50% 8760 210 240,00 Kč 21 254 390,40 Kč

16 Kapalný kyslík - léčivo cisterny 1 kg 432000 99,50% 12,40 5 356 800,00 Kč 15 6 160 320,00 Kč

1 092 330,00 Kč 1 292 158,50 Kč

6 449 130,00 Kč 7 452 478,50 Kč

Cena celkem za dodávky plynů za 1 rok

Cena celkem za dodávky plynů za 4 roky



VZ ev. č. VZ7/2018 Příloha č. 2 

Stránka 9 z 10 

 

Tab. 1.2. Pronájem láhví a zásobníků 

 

 
 
 

Pol. č. Pronájem MJ
MJ (= množství 

plynu v obalu)

Předpokládané 

množství 

pronajatých 

lahví

Cena za MJ 

bez DPH za 1 

rok

Cena za 

pronájem za 

předpokl. 

množ.  bez 

DPH za 1 rok

DPH %

Celkem cena za 

pronájem bez 

DPH za 4 roky

Celkem cena 

za pronájem 

vč. DPH za 4 

roky

18 Kyslík medicinální - léčivo
LG láhev nebo odlehčená 

láhev s integrovaným 
2 l 48 5 670,00 Kč 272 160,00 Kč 21 1 088 640,00 Kč 1 317 254,40 Kč

19 Kyslík medicinální - léčivo
LG láhev nebo odlehčená 

láhev s integrovaným 
10 l 20 5 670,00 Kč 113 400,00 Kč 21 453 600,00 Kč 548 856,00 Kč

20 Kyslík medicinální - léčivo LG láhev 40 l 9 5 150,00 Kč 46 350,00 Kč 21 185 400,00 Kč 224 334,00 Kč

21 N2O medicinální - léčivo LG láhev 10 l 4 5 150,00 Kč 20 600,00 Kč 21 82 400,00 Kč 99 704,00 Kč

22 N2O medicinální - léčivo LG láhev 30 kg 7 5 150,00 Kč 36 050,00 Kč 21 144 200,00 Kč 174 482,00 Kč

23 CO2 medicinální LG láhev 1,5 kg 2 3 720,00 Kč 7 440,00 Kč 21 29 760,00 Kč 36 009,60 Kč

24 CO2 medicinální LG láhev 30 kg 5 3 720,00 Kč 18 600,00 Kč 21 74 400,00 Kč 90 024,00 Kč

25 CO2 medicinální LG láhev 20 kg 2 3 720,00 Kč 7 440,00 Kč 21 29 760,00 Kč 36 009,60 Kč

26 CO2 medicinální LG láhev 7,5 kg 1 3 720,00 Kč 3 720,00 Kč 21 14 880,00 Kč 18 004,80 Kč

27 Vzduch stlačený medicinální LG láhev 2 l 2 5 150,00 Kč 10 300,00 Kč 21 41 200,00 Kč 49 852,00 Kč

28 Argon 5.0 LG láhev 5 l 1 3 720,00 Kč 3 720,00 Kč 21 14 880,00 Kč 18 004,80 Kč

29 Dusík 5.0 LG láhev 10 l 2 3 720,00 Kč 7 440,00 Kč 21 29 760,00 Kč 36 009,60 Kč

30
Zvláštní plyn (0,3% oxid uhelnatý, 0,3% 

methan, zbytek syntetický vzduch)
LG láhev 10 l 2 3 720,00 Kč 7 440,00 Kč 21 29 760,00 Kč 36 009,60 Kč

31
Zvláštní plyn (5% oxid uhličitý, 15,9% 

kyslík,zbytek syntetický vzduch)
LG láhev 10 l 1 3 720,00 Kč 3 720,00 Kč 21 14 880,00 Kč 18 004,80 Kč

32
Zvláštní plyn (80% dusík, 10% CO2, 10% 

vodík)
LG láhev 10 l 4 3 720,00 Kč 14 880,00 Kč 21 59 520,00 Kč 72 019,20 Kč

23 Zásobník na kapalný kyslík 10 000 l ks 10 000 l 1 14100/měsíc 169 200,00 Kč 21 676 800,00 Kč 818 928,00 Kč

24 Zásobník na kapalný kyslík 11 000 l ks 11 000 l 1 15800/měsíc 189 600,00 Kč 21 758 400,00 Kč 917 664,00 Kč

3 728 240,00 Kč 4 511 170,40 KčCena celkem za pronájem za 4 roky



VZ ev. č. VZ7/2018 Příloha č. 2 

Stránka 10 z 10 

 

 

Cena celkem bez DPH

6 449 130,00 Kč

Tab. 1.2. Pronájem  láhví a zásobníků za 4 roky 3 728 240,00 Kč 4 511 170,40 Kč

11 963 648,90 Kč

REKAPITULACE - Celková cena předmětu plnění VZ na základě přepočtu vycházejícího z 

předpokládaného množství za medicinální a technické plyny a pronájmu

Celková cena za přemět plnění bez DPH

Celková cena za přemět plnění vč. DPH

Předmět plnění Cena celkem vč. DPH

7 452 478,50 KčTab. 1.1. Dodávka plynů za období 4 let

10 177 370,00 Kč


